Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 333322229999/13/13/13/13
JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE MELHORIAS
NO DISTRITO INDUSTRIAL DE ASSIS

Fomos procurados por inúmeros
empresários que possuem empresas localizadas no Distrito
Industrial de Assis e os mesmos solicitaram a possibilidade de
elaboração de um Projeto visando a melhoria do local.

Segundo os solicitantes, o Distrito
Industrial de Assis necessita urgentemente de obras de melhorias,
tais como a instalação de rede de água e esgoto, recapeamento
asfáltico, guias, sarjetas, bueiros, iluminação, sinalização de
transito e de identificação, estrutura para acesso à internet, entre
outras, visando desta maneira satisfazer e alavancar os atuais
empresários e consequentemente atrair novos empreendimentos
para o Município.

Ante o exposto, requeiro à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado
ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, a
seguinte informação:

a)- Existe a possibilidade de elaboração de
Projeto de Melhorias no Distrito
Industrial de Assis?

b)-  Se positivo, qual a previsão para a
realização do serviço? Se negativo,
justificar.

       SALA DAS SESSÕES, em 25 de março de 2013.

                JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

                                Vereador – DEM
SK/sk